
Pracovní list ...to jsou těžké vzpomínky 

 

V tuto chvíli jste již načerpali informace o aktuálním stavu obou míst, kde se vyskytovaly 

koncentrační tábory v Letech u Písku a Hodoníně u Kunštátu. 

 

1. Zhodnoťte, do jaké míry se jedná o důstojné pietní a pamětní místo. 

2. Jakým způsobem se zde připomíná a reflektuje romský holocaust? A jak v médiích, 

veřejnosti? 

3. Přidělte popisky následujícím fotografiím. Autor: Muzeum romské kultury, Ludvík Hradilek 

https://zpravy.aktualne.cz/domaci/koncentraky-pro-cikany-ceska-ostuda-

nekonci/r~i:gallery:18833/r~i:photo:235397/ 

 

 

 

 
 

 

 



   

 
 

 

 

4. Prostřednictvím internetu najděte alespoň 3 památníky obětem romského 

holocaustu. Načrtněte je a připište jméno města, kde se nachází.  

Pomoci vám může výraz “Ma bisteren!” Nezapomeňte! 

Nachází se v České republice? Pokud ne, o čem to může vypovídat? 

 

5. Nachází se památník obětem romského holocaustu ve vašem městě? 

Pokud ano, načrtněte jej.  

Pokud ne, navrhněte jeho podobu, místo, kde by mohl stát a proč jste toto místo 

vybrali. 

 

 

 

 

 

 


